

ELBLĄSCY OLIMPIJCZYCY

JACEK BIELSKI - BOKS



Urodził się 29 stycznia 1972 roku w Elblągu, gdzie skończył Szkołę Zawodową nr 2, a latach późniejszych Technikum Mechaniczne w Warszawie. Pięściarz elbląskich klubów KS Start, KS Renoma Start i KS Halex. Po zakończeniu amatorskiej przygody z pięściarstwem przeszedł na zawodowstwo.



Trening Jacek Bielski

Najważniejsze osiągnięcia sportowe

Igrzyska olimpijskie

1996 Atlanta, USA – miejsce 9 – 16

Mistrzostwa świata

1995 Berlin, Niemcy – waga lekkopółśrednia, odpadł w trzeciej walce z Kubańczykiem Hectorem Vinentem

1997 Budapeszt, Węgry – waga lekkopółśrednia, odpadł w drugiej walce z Czechem Lukaszem Konecnym.

Mistrzostwa Europy

1993 Bursa, Turcja – mistrz Europy w wadze lekkiej.

Bez powodzenia startował w ME seniorów w latach 1991, 1996 i 1998.

W mistrzostwach Europy juniorów w roku 1990 zdobył srebrny medal.

Boksyerska pasja

W historii elbląskiego boksu, datowanej od roku 1946, Jacek Bielski został uznany za najlepszego pięściarza Elbląga. Boksyerską karierę rozpoczął w roku 1984, a w tajniki pięściarstwa, Jacka, ucznia Zasadniczej Szkoły Zawodowej, wprowadzał były bokser, a po zakończeniu kariery w ringu, trener Wiesław Budziński.

Szkoleniowiec trafił na utalentowanego młodzieńca, który błysnął umiejętnościami na Ogólnopolskich Olimpiadach Młodzieży, a później na mistrzostwach Polski juniorów zdobywając złote medale.

Bielski trzykrotnie zwyciężał w turniejach Feliksa Stamma: w kategorii lekkiej (1994) i w kategorii lekkopółśredniej (1995, 1998). W karierze boksera amatora Jacek Bielski stoczył 225 walk odnosząc 190 zwycięstw, notując 2 remisy i 33 porażki.

Z ekipą bokserów elbląskiego KS Halex, prowadzoną przez trenera Jerzego Baranieckiego, zdobył tytuł drużynowego mistrza Polski. Przygotowywał się do drugiej w swojej karierze Olimpiady w australijskim Sydney, ale w lipcu 1999 roku podpisał kontrakt zawodowy i zadebiutował w gali Polish Boxing Promotion w Gdańsku.

Do listopada 2003 stoczył 26 walk zawodowych, odnosząc 24 zwycięstwa z czego 7 przez nokaut i ponosząc jedną porażkę (z Anglikiem J. Khaligem). Na zawodowym ringu wywalczył tytuły: mistrza interkontynentalnego środkowo – azjatyckiego IBF, mistrza interkontynentalnego IBO wagi półśredniej.

Przygodę z boksem zakończył po przegranej walce z Anglikiem J. Khaligem.

Zebrał Andrzej Maria Minkiewicz